
Nr. 1 (254)Janvāris, 2020

2. lpp.

Siguldas novadā jauns rekords – 
deklarēto novadnieku skaits 

pārsniedz 19 tūkstošus

4. lpp.

Pašvaldība plāno paplašināt 
bērnudārzu “Tornīši”

6. lpp.

Iesaki sporta laureātus  
“Gada balvai sportā  

2019”!

23.  janvāra Siguldas novada pašvaldības domes sēdē tika apstiprināts pašvaldības 2020. gada budžets 
36 028 837 eiro apmērā, ko veidos 24 545 143 eiro ieņēmumu prognoze, 3 041 892 eiro līdzekļu atlikums no 
2019. gada un aizņēmumiem no Valsts kases 8 441 802 eiro apmērā. Investīciju projektu īstenošanai 2020. gadā 
plānots piesaistīt līdzekļus no Eiropas Savienības struktūrfondiem, kā arī ņemt aizņēmumu no Valsts kases. 
Plānots, ka kopumā 2020. gadā pašvaldība apgūs vairāk nekā 42 miljonus eiro, tajā skaitā veiks investīcijas 
novada attīstībā turpat 20 miljonu eiro apmērā.

“2019. gadā Sigulda jau otro gadu pēc kār
tas atzīta par mīlētāko pilsētu Latvijā, un 
tas dod arvien pieaugošu stimulu virzīties 
pretī jauniem mērķiem un izaicinājumiem. 
Siguldas novadā paveikti vairāki nozīmīgi 
projekti. Prioritārā secībā veikta ielu un ceļu 
sakārtošana, atklāts Siguldas Valsts ģimnā
zijas Kvantu korpuss, šajā gadā turpinot Tro
haja korpusa pārbūvi. Realizēta arī Siguldas 
1.  pamatskolas pārbūves 1. un 2.  kārta, 
šajā gadā turpinot pārbūves 3. kārtu. Tāpat 
pašvaldība palielinājusi vietu skaitu bērnu
dārzos, iezīmējot mērķi to turpināt darīt arī 
šogad. Notiks bērnudārza grupu pārbūve 
un virtuves izbūve “Tornīšos”, kā arī Allažu 
pirmsskolas izglītības grupu paplašināšana 
Birzes ielā 4, Allažos. Statistikas dati pie
rāda, ka Siguldas novads aug – palielinājies 
iedzīvotāju skaits, kas pārsniedz jau 19 tūk
stošus novadā deklarēto, pieaug arī deklarēto 
jaundzimušo skaits, kas palielina audzēkņu 
skaitu kopumā Siguldas novada izglītības 
iestādēs. Likumsakarīgi, ka 2020. gadā paš
valdība turpinās īstenot izglītības infra
struktūras sakārtošanu, kā arī noslēgsies 
Siguldas Jaunās pils restaurācijas projekts, 
atverot vēl vienu tūrisma objektu kā mūsdie
nīgu un interesantu galamērķi ārvalstu un 
pašmāju viesiem. Tāpat turpināsies ielu un 
ceļu infrastruktūras sakārtošana, par priori
tāti izvirzot lielas intensitātes ielu un ceļu se
guma uzlabošanu, kā arī satiksmes drošības 
jautājumu risināšanu. Turpināsies grantēto 
ielu pārbūve par cietā seguma brauktuvēm, 
par prioritāti nosakot tās ielas, kurās iedzīvo
tāji pieslēguši savu īpašumu inženiertehnis
kajām komunikācijām. 2020.  gadā kopā ar 
blakus novadiem uzsāksim gatavoties struk
turālām pārmaiņām un Siguldas novada ie
dzīvotāju ID karšu projekta paplašināšanai, 
kas veicinās savstarpēju novada iedzīvotāju 
un uzņēmēju sadarbību, veicinot esošo un 
arī topošo Siguldas novada iedzīvotāju lab
klājības un dzīves kvalitātes uzlabošanu,” 
budžeta plānošanu skaidro Siguldas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mit
revics.
2020.  gadā pašvaldības pamatbudžeta ie
ņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
plānoti 14 566 164 eiro, valsts budžeta do

tācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda ir 1 213 824 eiro, ienākumi no nekus
tamā īpašuma nodokļa  – 1  656  538  eiro. 
Lielākais īpatsvars no kopējiem ieņēmu
miem ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis  – 
59,34%, nekustamā īpašuma nodoklis  – 
6,75%, ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem – 5,17% un pārējie 
ieņēmumi (azartspēļu nodoklis un dabas 
resursu nodoklis, valsts un pašvaldības no
devas, ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma) – 4,14%, kā arī valsts un pašval
dību transferti – 24,6%.
Siguldas novada pašvaldība sagatavojusi 
budžetu ar 100% izpildes prognozi no ap
rēķinātā iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 
ar 90% izpildes prognozi no aprēķinātā ne
kustamā īpašuma nodokļa.
Lielākie izdevumi 2020. gada budžetā pa
redzēti izglītībai – vairāk nekā 16,4 miljoni 
eiro, tajā skaitā 3,4 miljonu eiro mērķdotāci
ja pedagogu algām, kā arī aizņēmums Sigul
das Valsts ģimnāzijas un Siguldas 1. pamat
skolas ēku pārbūvei un materiāli tehniskās 
bāzes nodrošināšanai 6  014  104  eiro ap
mērā. Sportam un kultūrai plānoti vairāk 
nekā 2,2  miljoni eiro, sabiedriskajai kārtī
bai – 462,6 tūkstoši eiro, vides aizsardzībai 
atvēlēti 137,7  tūkstoši eiro, pašvaldības 
teritoriju un visu ēku, būvju un īpašumu 
apsaimniekošanai  – vairāk nekā 6  miljo
ni eiro, izpildvaras un likumdošanas varas 
institūcijām – 2,2 miljoni eiro, sociālajai aiz
sardzībai – 1,7 miljoni eiro.
Siguldas novada pašvaldības ielu un ceļu 
uzturēšanai, kā arī remontiem paredzēti 
vairāk nekā 5,5  miljoni eiro, tajā skaitā 
1,8 miljoni eiro no pašvaldības budžeta lī
dzekļiem, 429,3  tūkstoši eiro plānots aiz
ņemties no Valsts kases, kā arī ES fondu 
līdzfinansējums 2,1 miljonu eiro apmērā. 
Ielu un ceļu ikdienas uzturēšanai paredzēti 
1,17  miljoni eiro, tajā skaitā valsts mērķ
dotācija no ielu un ceļu fonda līdzekļiem 
483 tūkstošu eiro apmērā. 
Pašvaldības aģentūrai “Siguldas Attīstības 
aģentūra” deleģētajām funkcijām plānots 
novirzīt 982,3 tūkstošus eiro Tūrisma infor
mācijas centra darbības nodrošināšanai Au
sekļa ielā 6 un pie Gūtmaņalas (bukletu un 

tūrisma materiālu veidoša
na, dalība Latvijas mēroga 
un starptautiskās izstādēs), 
Uzņēmējdarbības atbalsta 
punkta darbības nodrošinā
šanai un uzņēmējdarbības 
veicināšanai un atbalsta 
nodrošināšanai, Siguldas 
novada iedzīvotāju ID karšu 
programmas nodrošināša
nai un attīstībai, Livonijas 
ordeņa Siguldas pils darbī
bai, Siguldas pils kvartāla 
attīstībai, kā arī novada 
identitātes un zīmola “Sigul
da aizrauj!” atpazīstamības 
un aktivitāšu nodrošināša
nai un infrastruktūras attīs
tības ieviešanai saskaņā ar 
Siguldas identitāti veidojošo 
tematisko plānojumu. 

Nozīmīgākās
Siguldas novada 
pašvaldības investīcijas
2020. gadā

Izglītība un sports
 Siguldas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūve 
un materiāli tehniskās bāzes modernizā
cija.

 Siguldas 1. pamatskolas pārbūve un ma
teriāli tehniskās bāzes nodrošināšana.

 Ēkas Skolas ielā 3, Siguldā, pārbūve un 
pielāgošana pirmsskolas izglītības iestā
des “Tornīši” vajadzībām.

 Siguldas novada bibliotēkas pārcelšana 
uz piemērotākām telpām.

 Siguldas pilsētas vidusskolas pārbūves 
projekta izstrāde.

 Projekta izstrāde Mākslu skolas “Baltais 
flīģelis” paplašināšanai, atjaunojot ēku, 
kuru paš val dība 60 gadu jubilejā uzdā
vināja skolai un kurā nākotnē paplaši
nāt un pielāgot telpas Vizuāli plastiskās 
mākslas nodaļas mācību procesam. 

 Allažu pirmsskolas izglītības grupu pa
plašināšana un grupu pārbūve.

 Pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu 
algu paaugstinājums.

 No valsts pārņemtās funkcijas īstenoša
na – pašvaldības līdzfinansējuma nodro
šināšana 50% apmērā 1.–4. klašu skolē
nu ēdināšanai.

 Skolēnu nodarbinātības projekta īsteno
šana.

 Līdzfinansējums projekta “Atbalsts in
dividuālo kompetenču attīstībai” īsteno
šanai Laurenču sākumskolā, Siguldas 
1.  pa mat skolā, Mores pamatskolā un 
projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs” īsteno
šanai Siguldas 1.  pamat skolā un Sigul
das pilsētas vidusskolā, kā arī vairāku 
projektu īstenošanai Siguldas novada 
Jaunrades centrā. 

 Finansējums projektu “Latvijas skolas 
soma” un “Atbalsts priekšlaicīgas mācī
bu pārtraukšanas samazināšanai” reali
zēšanai.

Apstiprināts Siguldas novada pašvaldības 2020. gada budžets

3 Turpinājums 3. lpp.

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS

BUDŽETS
36 028 837 €

IEŅĒMUMU 
PROGNOZE
IETAUPĪJUMI
AIZŅĒMUMS 
VALSTS KASĒ

24 545 143 €

8 441 802 €

2020. 
GADA

IZDEVUMI
NODOKĻI

66,09 %
TRANSFERTI

24,6 %

NODEVAS U.C.

MAKSAS 
PAKALPOJUMI

5,17 %

4,14 %

IEŅĒMUMI
IZGLĪTĪBA, KULTŪRA 

UN SPORTS 
51,9 %

AIZŅĒMUMU 
ATMAKSA
5,6 %

SOCIĀLĀ
AIZSARDZĪBA

TERITORIJU
APSAIMNIEKOŠANA

37,82 %

4,68 %

INVESTĪCIJAS 16 566 904 €

IZGLĪTĪBA UN SPORTS
KULTŪRA UN TŪRISMS

INFRASTRUKTŪRA

SOCIĀLĀ JOMA UN SABIEDRĪBA
VIDE UN APZAĻUMOŠANA

DEKLARĒTO 
IEDZĪVOTĀJU 

SKAITS

19 037

3 041 892 €



aktualItātES02 | Janvāris, 2020

Lai nodrošinātu pakalpojumu 
pieejamību, tiks ierobežots stāvēšanas 
laiks pilsētas centrālajās stāvvietās
lai nodrošinātu apstāšanās iespējas Siguldas pilsētas ielās un nodrošinātu pakal-
pojumu saņēmējiem pieejamas īslaicīgas transportlīdzekļu stāvvietas, pilsētas 
centrā tiek veiktas izmaiņas satiksmes organizācijā. turpmāk atsevišķās vietās 
transportlīdzekļus varēs novietot ne ilgāk kā divas stundas. aicinām automobi-
ļu vadītājus, kuriem nepieciešams mašīnu novietot ilgstošai stāvēšanai, izman-
tot stāvlaukuma daļu pie Pakalpojumu centra Raiņa ielā 3, kurā nebūs ierobežots 
stāvēšanas ilgums, kā arī stāvlaukumu pie kultūras centra “Siguldas devons” Pils 
ielā 10, kas ir nepilnu 200 metru attālumā no Siguldas dzelzceļa stacijas laukuma.

Patlaban Siguldas pilsētas centrā tiek iz
vietotas papildzīmes, kas turpmāk noteiks 
aizliegumu stāvēt ilgāk par divām stundām. 
Šādas zīmes tiks izvietotas Pils ielas posmā 
no “Latvijas Pasta” ēkas līdz krustojumam ar 
Šveices ielu, “kabatā” pie Krišjāņa Valdemā
ra ielas 1, kā arī Raiņa ielā pie krustojuma 
ar Ausekļa ielu. Zīmes ar stāvēšanas laika 
ierobežojumu Siguldā jau šobrīd izvietotas 
arī citviet – privātajā stāvlaukumā Ausekļa 
ielā 2, “kabatā” pie kafejnīcas “Azaids”, uzņē
mēja izbūvētajās stāvvietās pie Jāņa tirgus, 
pie veikala “Elvi” Vidus ielā, kā arī citviet. 
Pie Siguldas dzelzceļa stacijas laukuma, ne
tālu no ūdenstorņa, stāvēt un sagaidīt pasa
žierus var 30 minūtes.

Stāvlaukumā pie pašvaldības Pakalpojumu 
centra Raiņa ielā 3 tiks mainīta stāvēšanas 
kārtība, paredzot, ka tuvākajā stāvvietas joslā 
ērtākai pakalpojumu saņemšanai automobili 
varēs novietot uz laiku līdz vienai stundai.
Tuvākajās dienās pilsētā tiks uzstādītas pa
pildzīmes par stāvēšanas laika ierobežojuma 
darbības laiku, kas paredzēs, ka norādītais 
stāvēšanas laiks darbosies darbdienās no 
plkst. 7.00 līdz 19.00. Šādas papildzīmes atra
dīsies Satezeles ielā pie bērnudārza “Ieviņa”, 
Skolas ielā pie bērnudārza “Tornīši”, Lakstī
galas ielā pie bērnudārza “Ābelīte”, savukārt 
Raiņa ielas stāvlaukumā pie Pakalpojumu 
centra ēkas tuvākajā joslā laika ierobežojums 
darbdienā darbosies no plkst. 8.00 līdz 18.00.

Siguldas novadā jauns rekords – 
deklarēto novadnieku skaits 
pārsniedz 19 tūkstošus
Jau 2011. gadā, uzsākot Siguldas novada iedzīvotāju ID karšu projektu, pašvaldība aizsāka 
deklarēšanās jautājuma aktualizēšanu, vēršot uzmanību uz to, ka pašvaldības atbalsts un 
pakalpojumu grozs būtu jāsaņem tikai tiem iedzīvotājiem, kuri deklarējušies konkrētajā 
pašvaldībā un ar saviem nomaksātajiem nodokļiem nodrošina novada izaugsmi.

Mērķtiecīga un pret novadniekiem godīga dek
larēšanās kampaņa veicinājusi to iedzīvotāju 
deklarēšanos, kuri reāli dzīvo novada teritori
jā, bet kuru deklarētā dzīvesvietas adrese da
žādu iemeslu dēļ ir citviet. Iedzīvotāju reģistra 
dati liecina, ka 2018. gada 1. janvārī Siguldas 
novadā bija deklarējušies 18 390  iedzīvotāji, 
bet 2020. gada 1. janvārī – jau 19 037 iedzīvo
tāji. Novadā deklarēto iedzīvotāju skaits kopš 
kampaņas uzsākšanas pieaudzis par 3,4%.

Siguldas novadā iedzīvotāju skaits pieaug 
pakāpeniski, un jau 2014. gadā portāla 
“NeoGeo.lv” pētījumā tika atzīts, ka Sigul
da ir vienīgā no 20 iedzīvotāju skaita ziņā 
lielākajām Latvijas pilsētām, kurā kopš 
1990. gada, lai arī neliels, bet vērojams ie
dzīvotāju pieaugums. Savukārt tādās pilsē
tās kā Liepāja, Dobele, Cēsis un Rēzekne 
iedzīvotāju skaits bija samazinājies pat par 
20–30%.

Spītējot demogrāfiskajai lejupslīdei 
valstī, Siguldas novadā jaundzimušo 
par 10% vairāk 
Pagājušajā gadā Siguldas novadā deklarēti 249 jaundzimušie – 121 zēns un 128 meite-
nes, tādējādi iezīmējot jaundzimušo skaita pieaugumu par turpat 10%, kas latvijas mē-
rogā, kad mazuļu nākšana pasaulē samazinājusies un sasniegusi vienu no zemākajiem 
rādītājiem, ir signāls, ka latvijas mīlētākā pilsēta ir vieta, kur jaunās ģimenes izvēlas 
dzīvot, lai nodrošinātu savām atvasēm kvalitatīvu izglītību un pakalpojumu pieejamību.

Populārākie vārdi, kas doti 2019. gadā dzi
mušajiem zēniem, ir Artūrs, Ernests, Lū
kass, savukārt meitenēm – Karlīna, Paula, 
Dārta. Interesantākie vārdi 2019. gadā dzi
mušajiem zēniem ir Neitans, Ramons Rojs, 
bet meitenēm – Alija, Eloīse, Mija Mārvela, 
Railija Mia.
Kopumā 2019. gadā Siguldas slimnīcā pie
dzimuši 1062 bērniņi  – 518 meitenes un 
544 zēni –, kas ir par septiņiem jaundzimu
šajiem vairāk nekā 2018. gadā (1055). No 
tiem pērn 165 ģimenēs ir piedzimis trešais 

bērniņš, 40 ģimenēs – ceturtais, sešās ģi
menēs – piektais bērniņš, četrās ģimenēs – 
sestais bērniņš, bet vienā ģimenē piedzimis 
septītais bērniņš.
2019. gadā Siguldas novadā reģistrētas 180 
laulības, to skaitā 20 ārpus Siguldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas un 36 novada baznī
cās, kā arī 17 pāri, kuros abi laulājamie bija 
Siguldas novadā deklarēti, 18 pāri, kuros 
viens laulājamais deklarēts Siguldas novadā. 
Visbiežāk laulību slēgt izvēlējās 25–29 gadus 
vecas sievietes un 30–34 gadus veci vīrieši.

Par 60% pieaugusi epakalpojumu popularitāte Siguldas novada 
pašvaldības portālā e.sigulda.lv
2019. gadā Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu centrā klātienē apkalpoti 
11 907 iedzīvotāji, sniegtas atbildes uz 2977 zvaniem. Pašvaldībā saņemti 1143 e-pakal-
pojumu pieteikumi, kas ir par 60% vairāk nekā 2018. gadā un apliecina, ka pašvaldības 
iedzīvotāji aizvien vairāk izmanto iespēju pašvaldības pakalpojumus pieteikt attālināti. 
Pagājušā gada nogalē pašvaldībai arī piešķirta Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas atzinība par visaugstāko rezultātu E-indeksā par digitālajiem risināju-
miem ikdienas darbā pašvaldību un reģionālās nozīmes attīstības centru grupā.

Populārākie klātienes pakalpojumi: ne
kustamā īpašuma nodokļa apmaksa, ielu 
tirdzniecības atļaujas saņemšana, Siguldas 
novada iedzīvotāja ID kartes saņemšana, 
bērna reģistrēšana pirmsskolas izglītības 
iestāžu rindā un citi. Tāpat vairāk nekā 

300  novadnieku pavasarī, Spodrības mē
neša laikā, izmantoja iespēju Pakalpojumu 
centrā bez maksas saņemt īpašus maisus 
zaļajiem atkritumiem. Populārākie epa
kalpojumi 2019. gadā: saņemt vai atjaunot 
Siguldas novada pašvaldības daudzbērnu 

ģimenes statusu, reģistrēt bērnu pirmssko
las izglītības iestādē, pieteikt bērnu 1. kla
sē. Novadnieki aktīvi izmantoja arī iespēju 
elektroniski pieteikties jaundzimušo godi
nāšanas pasākumam “Esmu dzimis Sigul
das novadā”, lai saņemtu piemiņas medaļu.
No 2017. gada jūnija katru trešdienu Pa
kalpojumu centrā klientus pieņem Pilsonī
bas un migrācijas lietu pārvaldes darbinie
ki, kuru pakalpojumus pērn izmantojuši 
3312 iedzīvotāji. Biežāk izmantotais pakal
pojums ir personu apliecinoša dokumenta 
noformēšana.
Kopš 2017. gada rudens Pakalpojumu centra 

darbinieki sniedz noteiktus Valsts ieņēmumu 
dienesta pakalpojumus. Pērn tos izmantojuši 
197 novadnieki, kas ir par 24 iedzīvotājiem 
vairāk nekā 2018. gadā. Visvairāk novadnie
ki izmantoja iespēju iesniegt gada ienākumu 
deklarāciju, lai saņemtu atpakaļ pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli par attaisno
tajiem izdevumiem, kā arī gadījumā, ja bija 
izveidojusies nodokļa pārmaksa saistībā ar 
gada diferencētā neapliekamā minimuma 
un progresīvās nodokļa likmes piemēroša
nu. Pakalpojumu centra klientu apkalpoša
nas speciālisti sniedz atbalstu arī darbam ar 
elektroniskās deklarēšanās sistēmu.

Norisinās reģistrēšanās 
jaundzimušo godināšanas 
pasākumam
līdz 31. janvārim novadnieki var elektroniski pieteikties jaundzimušo godināša-
nas pasākumam “Esmu dzimis Siguldas novadā”, kurā tiks godinātas novadnieku 
ģimenes, kurās mazuļi piedzimuši no 2019. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim.

Īpašās piemiņas medaļas “Esmu dzimis Si
guldas novadā” var saņemt jaundzimušie, 
kuru pirmā deklarētā dzīvesvieta līdz pa
sākuma norises dienai ir Siguldas novadā, 
kā arī vismaz vienam no vecākiem deklarē
tā dzīvesvietas adrese ir Siguldas novadā 
ne mazāk kā vienu gadu pirms pasākuma 
norises dienas. Svinīgais jaundzimušo go
dināšanas pasākums notiks 14. martā.
Lai pieteiktos pasākumam, ģimenei, au
torizējoties ar internetbankas datiem vai 
eparakstu, Siguldas novada pašvaldī
bas pakalpojumu portālā e.sigulda.lv līdz 
31. janvārim būs iespēja pieteikties svinīgā 
pasākuma apmeklējumam. Ģimenes, ku
ras pieteiksies pasākumam, februāra bei
gās vai marta sākumā saņems ielūgumu, 
savukārt tās ģimenes, kuras neatbildīs 

pasākuma nolikumā noteiktajai kārtībai, 
desmit dienu laikā pēc pieteikuma aizpildī
šanas saņems atteikuma vēstuli uz epasta 
adresi, kura tiks norādīta, aizpildot elek
tronisko pieteikumu.
Ģimenes, kurām nav iespēju pieteikumu 
aizpildīt elektroniski, aicinātas to aizpildīt 
vietās, kur pieejams publiskais dators,  – 
pašvaldības Pakalpojumu centrā, Mores un 
Allažu pagasta pārvaldē vai kādā no nova
da bibliotēkām.
Ģimenes, kuras pasākumu nevarēs apmek
lēt, līdz 20. jūnijam aizpildot elektronisku 
iesniegumu pašvaldības pakalpojumu portālā 
e.sigulda.lv, piemiņas medaļu varēs saņemt 
pašvaldības Pakalpojumu centrā līdz 30. jūni
jam, kad tiks atvērta pieteikšanās 2020. gada 
pirmajā pusgadā jaundzimušo reģistrācijai.



attīStība03 | Janvāris, 2020

 Peldēšanas nodarbību nodrošināšana 
visu izglītības iestāžu skolēniem Sigul
das Sporta centrā.

 Neatliekamie remonti visās izglītības 
iestādēs.

kultūra un tūrisms
 Siguldas Jaunās pils pārbūve un res
taurācija, atverot pili apmeklētājiem un 
iekārtojot mūsdienīgas un interesantas 
ekspozīcijas.

 Neatliekamo remontdarbu veikšana kul
tūras iestādēs.

 Neatliekamo remontdarbu veikšana Li
vonijas ordeņa Siguldas pilī.

 Atbalsts kultūras pasākumu organizēša
nai un kultūras projektu norisei, tostarp 
Siguldas Opermūzikas svētkiem, vasaras 
saulgriežu svinībām Turaidā un citiem.

Infrastruktūra
 Valsts autoceļa A2 krustojuma pār
būves no Saules ielas līdz Ventas ielai  
pabeigšana.

 Peldu ielas pārbūves pabeigšana.
 Atbrīvotāju ielas pārbūve.
 Seguma atjaunošanas darbi vairāk nekā 
20 ielās Siguldas novada teritorijā.

 Ceļu horizontālā marķēšana.
 Veloinfrastruktūras, ielu satiksmes mie
rināšanas un 30 km/h zonas izveidošana.

 Grants ceļu posmu pārbūve Siguldas,  
Allažu un Mores pagastā.

 Lauku ielas Siguldā pārbūve, terito
rijas revitalizācija uzņēmējdarbības  
atbalstam.

 Līdzfinansēta daudzdzīvokļu un indivi
duālo ēku inženierkomunikāciju pieslē
gumu nodrošināšana un infrastruktūras 
sakārtošana.

 Lietusūdens kanalizācijas sistēmas ap
saimniekošana un izbūve.

 Remontdarbu veikšana Siguldas pilsētas 
un Allažu pagasta kapsētās.

 Daļēja komunikāciju iegāde daudzdzīvok
ļu māju rajonā Dzērveņu ielā Siguldā.

 Ielu apgaismojuma modernizācija un iz
būve.

 Seguma remonts gājēju ietvēm un veloce
liņiem.

 Jauna bērnu laukuma un teritorijas lab
iekārtojuma projektēšana, kā arī ēkas 
pārbūves projekta izstrāde Birzes ielā 4, 
Allažos.

 Bērnu laukuma iekārtu uzstādīšana Jū
dažos un esošo bērnu rotaļu laukumu re
montdarbi Siguldas novadā.

 Dižkoku atjaunošana novada teritorijā.
 Koku vainagu veidošana.
 Dažādu pašvaldības teritoriju sakārto
šana un apzaļumošana.

Sociālā joma un sabiedrība
 Līdzfinansējums projekta “Grupu māju 
būvniecība” realizēšanai.

 Sociālo pakalpojumu attīstība Mores 
Amatu mājā.

 Pašvaldības pakalpojumu pieejamības 
un kvalitātes uzlabošana.

 Sociālā palīdzība un sociālie pabalsti no
vada trūcīgajiem un maznodrošinātajiem 
iedzīvotājiem un daudzbērnu ģimenēm.

 Līdzfinansējums biedrību un novada ie
dzīvotāju realizētajiem projektiem.

3 Turpinājums no 1. lpp.

Aicina pieteikties nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojuma saņemšanai 
epastā
Siguldas novada pašvaldības nodokļu administratori februāra sākumā uzsāks ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu izsūtīšanu. Iedzīvotāji, kuri 
vēl nav paguvuši pieteikties nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņoju-
mu saņemšanai e-pastā, aicināti aizpildīt pieteikuma veidlapu pašvaldības pakal-
pojumu portālā e.sigulda.lv vai vietnē www.epakalpojumi.lv. tāpat iesniegumu 
var aizpildīt visos pašvaldības klientu apkalpošanas centros.

Jāatgādina, ka nekustamā īpašuma no
dokli var samaksāt vienā maksājumā rei
zi gadā vai vienas ceturtdaļas apmērā no 
nodokļa gada summas, maksājumus veicot 
līdz 31. martam, 15. maijam, 15. augustam 
un 15.  novembrim. Par nodokļa maksāju
ma samaksas termiņa nokavējumu mak
sātājam tiek aprēķināta kavējuma nauda 
0,05% par katru nokavēto dienu no laikā 
nenomaksātā pamatparāda.

Ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 
līdz 15. februārim nebūs saņēmis maksā
šanas paziņojumu, aicinām par to informēt 
pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa 
administratorus.
Plašāka informācija un konsultācijas par 
nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu pie
ejamas pie pašvaldības nekustamā īpašu
ma nodokļa administratoriem, zvanot uz 
tālruņa numuru 67385830.

Pašvaldības darbā turpina 
ieviest videi draudzīgus 
risinājumus
Veicinot videi un cilvēkam draudzīgu, kā arī ekonomiski pamatotu un ilgtspējīgu 
darbību, Siguldas novada pašvaldība uzstādījusi mērķi samazināt ietekmi uz vidi 
pašvaldības darbā, teritorijas apsaimniekošanā un pasākumu norisē. Šogad tiks 
uzsākts darbs pie pakāpeniskas videi draudzīgu ideju ieviešanas. tāpat drīzumā 
Siguldas novada pašvaldība veiks autorizētu iedzīvotāju aptauju pakalpojumu 
portālā e.sigulda.lv par to, vai atteikties no uguņošanas gadumijā.

“Siguldas novada pašvaldība uzņemsies ar
vien lielāku atbildību par apkārtējās vides 
saudzēšanu un saglabāšanu nākamajām 
paaudzēm. Mūsu pienākums ir sabalansēt 
biznesa intereses un pašvaldības teritorijas 
apsaimniekošanu ar vides aizsardzību, jo 
tikai saprātīga saimniekošana ilgtermiņā 
nodrošinās iespēju saglabāt līdzsvaru dabā 
arī turpmāk. Šodien sāksim ar mazākām 
lietām, ar idejām un to pakāpenisku rea
lizāciju,” pašvaldības apņemšanos izklāsta 
Siguldas novada pašvaldības domes priekš
sēdētājs Uģis Mitrevics.

Īstenojot videi draudzīgas idejas, šajā 
gadā:

 tiks samazināts kaisāmā sāls lietojums 
ne tikai uz ielām, bet arī uz gājēju ietvēm;

 tiks samazināts apgaismojuma daudzums 
un ilgums rudens un ziemas periodā 
nakts stundās, izslēdzot to jau pusnaktī 
un atjaunojot pēc plkst. 5.30;

 visās izglītības un pašvaldības iestādēs 
tiks nodrošinātas dalītās šķirošanas ur
nas, kuras pakāpeniski tiks izvietotas arī 
pilsētvidē;

 novada teritorijā tiks aizliegts laist gaisā 
hēlija balonus un laternas, publiskajos 
pasākumos izmantot vienreizlietojamos 
plastmasas traukus, kā arī veikt uguņo
šanu, iepriekš noskaidrojot iedzīvotāju 
viedokli, vai nepieciešama uguņošana 

gadumijā, vai arī to var aizstāt ar citām 
aktivitātēm;

 visos kultūras pasākumos tā organizato
ram būs jānodrošina papīra taras, biode
gradablo vai depozīttrauku lietojums, kā 
arī efektīva tā savākšana;

 tiks noteiktas atlaides tiem uzņēmējiem, 
kuri izbraukuma tirdzniecības vietās 
veicinās bezatkritumu un beziesaiņoju
ma preču tirdzniecību vai nodarbosies ar 
bioloģisko lauksaimniecību;

 turpmāk zaļo un dārza atkritumu, kā arī 
lapu savākšanas akcijās tiks izmantoti 
140 litru biodegradablie maisi;

 pašvaldības administrācijā tiks turpināta 
pakāpeniska pāreja uz digitāliem risināju
miem, iespējami drīz atsakoties no papīra 
dokumentiem un liekas to drukāšanas;

 bērnudārzos tiks apzināta iespēja visas 
grupas pieslēgt “Eklases” sistēmai, lai 
informācijas aprite notiktu līdzīgi kā 
skolās;

 noslēdzoties līgumiem par plastmasas 
pudelēs pildīta dzeramā ūdens piegā
di Siguldas novada izglītības, kultūras, 
sporta un pašvaldības iestādēm, tie ne
tiks atjaunoti, un visi pašvaldības dar
binieki un iestāžu apmeklētāji, taupot 
resursus un nepalielinot izlietotās taras 
daudzumu, varēs lietot krāna ūdeni.

Vairākas idejas jau pilnvērtīgi darbojas da
žās Siguldas novada iestādēs!

Novada 15 grantētajām 
ielām plānots veikt dubultās 
virsmas apstrādi
laikā, kad ir ierobežota kreditēšanās iespēja visām latvijas pašvaldībām, Sigul-
das novada pašvaldība uzsāks dubultās virsmas apstrādi tajās grantētajās ielās, 
kuras atbildīs pašvaldības izvirzītajiem nosacījumiem. Šajā sezonā, investējot tur-
pat 300 tūkstošus eiro no pašvaldības budžeta, 15 Siguldas ielās plānota dubultās 
virsmas apstrāde, lai ielas segums neputētu, neveidotos bedres un pārvietošanās 
pa to būtu komfortablāka.

Virskārtas cieto segumu prioritāri iegūs 
tās ielas, kurās visi īpašumi būs 100% 
pieslēgti centralizētajiem kanalizācijas 
tīkliem un centralizētajam ūdensvadam, – 
Vārpas, Pūču, Vēju, Mēness, Līgo un Drau
dzības, kā arī Saules un Jāņa ielas posms.
Otrā prioritāte ir tās ielas, kurās 100% 
īpašumu pieslēgti centralizētajiem kana
lizācijas tīkliem un 50% īpašumu pieslēgti 
centralizētajam ūdensvadam, – Depo, Lapu, 
Ābeļu, Maijas, Ievu un Zaru iela. Savukārt 
augstas intensitātes Strēlnieku ielas posms 
no Melioratoru ielas līdz Pulkveža Brieža ie
lai un Melioratoru iela ar dubultās virsmas 
apstrādi tiks apstrādāts tāpēc, ka SIA “Sal
tavots” ir izbūvējusi ūdens un kanalizācijas 
tīklu pievadi līdz īpašumiem, lai gan visi 
īpašnieki joprojām tiem nav pieslēguši savu 
īpašumu. Papildus tam jāatzīmē, ka šīs ie
las ir ar virskārtai atbilstošu nestspēju, kas 
nepieciešama dubultās virsmas apstrādei.

Dubultās virsmas apstrāde nozīmē, ka 
uz ceļa tiek uzklāts bitumena un šķembu 
maisījums divās kārtās, un tas ir asfaltam 
līdzīgs segums, kas nodrošina komfortablā
kus braukšanas apstākļus, novēršot gran
tētā ceļa putēšanu un bedru veidošanos. 
Tomēr pret šāda seguma ielām jāizturas 
saudzīgi, nenoslogojot tās ar regulāru sma
go kravas transportlīdzekļu satiksmi, ne
driftējot, nekaisot ar sāli, kā arī neveidojot 
rievas apledojumā, ja tāds radies. 
Šādu ceļa virsmas apstrādi ar asfaltam 
līdzīgu segumu pērn VAS “Latvijas Valsts 
ceļi” veica Siguldas novada iedzīvotājiem 
nozīmīgos ceļa posmos – uz valsts autoce
ļa V83 Sigulda–Vildoga–Līgatne un V85  
Jūdaži–Nītaure.
Februārī pašvaldība aicinās iedzīvotājus uz 
sanāksmi par dubultās virsmas apstrādes 
tehnoloģiju, lai skaidrotu tās priekšrocības 
un informētu par darbu uzsākšanas grafiku.



Izglītība04 | Janvāris, 2020

Pašvaldība plāno paplašināt 
bērnudārzu “Tornīši”; tiek 
meklēta iespēja paplašināt 
autostāvvietu skaitu
budžeta plānošanas laikā Siguldas novada pašvaldība ir ieplānojusi 95 tūkstošus 
eiro līdzfinansējumu, lai kredīta piešķiršanas gadījumā uzsāktu bērnudārza “tor-
nīši” pēdējā posma izbūvi, ēku pilnībā pielāgojot bērnudārza vajadzībām. Pērn ok-
tobrī pašvaldībai radās iespēja atrast piemērotas telpas, uz kurām būtu iespējams 
pārcelt Siguldas novada bibliotēku, kas šobrīd atrodas bērnudārza “tornīši” ēkā. 
tādējādi šogad varētu uzsākt bērnudārza “tornīši” divu grupu pārbūvi, iekārto-
šanu un virtuves izveidi. Pašvaldība drīzumā Finanšu ministrijai iesniegs visu ne-
pieciešamo dokumentāciju, lai pieprasītu piešķirt kredītu Valsts kasē vairāk nekā 
211 tūkstošu eiro apmērā minētā projekta realizēšanai. kad tiks saņemts kreditē-
šanas apstiprinājums, pašvaldība uzsāks bērnudārza “tornīši” divu grupu pārbūvi 
un virtuves izveidi, kā arī notiks Siguldas novada bibliotēkas pārcelšana uz citām 
telpām. līdz ar šī projekta realizēšanu izglītības iespējas kopumā tiks nodrošinā-
tas 250 bērniem un “tornīši” kļūs par pašvaldības lielāko bērnudārzu.

Siguldas novada pašvaldības speciālisti ir 
uzsākuši darbu arī pie stāvlaukuma pro
jekta izstrādes paralēli finansējuma pie
saistei no Finanšu ministrijas. Labvēlīga 
lēmuma gadījumā bērnudārza divas gru
piņas 40  bērniem tiks izbūvētas šā gada 
rudenī vai nākamā gada pavasarī.
Ņemot vērā aktuālo jautājumu par nepiecie
šamību paplašināt stāvvietu skaitu pie bēr
nudārziem, jo īpaši pie pirmsskolas izglītības 
iestādes “Tornīši”, Siguldas novada pašvaldība 
informē, ka speciālisti ir apsekojuši visus Si
guldas pilsētas bērnudārzus, lai apzinātu stāv
vietu noslodzi rīta stundās un dienas garumā, 
atzīmējot, ka pilsētvidē stāvvietas var nodroši
nāt tikai tik daudz, cik tas ir iespējams:

 bērnudārzu “Ābelīte” apmeklē 246 bēr
ni, un pie izglītības iestādes pieejamas 
28  stāvvietas. Posmā starp Siguldas 
slimnīcu un poliklīniku atrodas divi stāv
laukumi, kurus vecāki jau šobrīd izman
to automašīnu novietošanai;

 bērnudārzu “Pīlādzītis” apmeklē 127 bēr
ni, un pie izglītības iestādes pieejamas 
25 stāvvietas;

 bērnudārzu “Ieviņa” apmeklē 126 bēr
ni, un pie izglītības iestādes pieejamas 
19 stāvvietas;

 bērnudārzu “Pasaciņa” apmeklē 113 bēr
ni, bērnudārzu “Tornīši”  – 206 bērni; 
abas izglītības iestādes dala Skolas ielā 
pieejamās stāvvietas, kurās var apstā
ties gandrīz 30 automašīnu. 200 metru 
attālumā no bērnudārza “Tornīši” un 
380 metru attālumā no bērnudārza “Pa
saciņa” ir pieejams Siguldas Sporta cen
tra stāvlaukums, kuru vecāki aicināti 
izmantot transportlīdzekļu novietošanai;

 bērnudārzu “Saulīte” apmeklē 226 bēr
ni, un pie izglītības iestādes pieejamas 
37  stāvvietas. 200 metru attālumā ir 
stāvlaukums pie Siguldas pagasta Kul
tūras nama.

Siguldas novada Pašvaldības policija re
gulāri apseko visas Siguldas pilsētas iz
glītības iestādes rīta stundās, norādot, 
ka aptuveni plkst. 8.00 satiksmes plūsma 
ir intensīva, tomēr mašīnu caurplūde ir 
pietiekama. Nereti paši vecāki rada lie
kus sastrēgumus vai stāvēšanas ierobe
žojumus citiem, nepareizi novietojot savu 
transportlīdzekli. Šajā mācību gadā aktu
alizēts jautājums par automašīnu korektu 
novietošanu pie izglītības iestādēm, kā 
rezultātā daži transportlīdzekļa vadītāji 
saņēmuši brīdinājumu par neatbilstošu 
transportlīdzekļa novietošanu.
Siguldas novada Pašvaldības policijas in
spektori aicina novadniekus ievērot ceļu 
satiksmes noteikumus, ievērot izvietotās 
ceļa zīmes, kā arī cienīt visus satiksmes 
dalībniekus, nenovietojot savu transport
līdzekli uz ietves, pretī iestāžu vārtiem vai 
apkārtesošo privātīpašumu iebrauktuvēs. 
Vecāki tiek aicināti izmantot tuvākos stāv
laukumus automašīnu novietošanai vai 
uzgaidīt, kad atbrīvojas kāda stāvvieta. 
Pašvaldības policijas pārstāvji arī turp
māk sekos līdzi transporta plūsmai pie 
pilsētas izglītības iestādēm.
Siguldas novada pašvaldības speciālisti, 
izvērtējot dažādas satiksmes organizācijas 
iespējas, meklēs risinājumu automašīnu 
plūsmas regulēšanai pie bērnudārza “Pa
saciņa” un “Tornīši”, informējot par to sa
biedrību.

Janvārī Siguldas novada pašvaldības 
skolās darbu sācis jauns ēdinātājs
Sākoties jaunajam mācību semestrim, no 6. janvāra ēdināšanas pakalpojumus Si-
guldas Valsts ģimnāzijā, Siguldas pilsētas vidusskolā, Siguldas 1. pamatskolā un 
allažu pamatskolā, kā arī pirmsskolas izglītības grupās pēc iepirkuma procedūras 
rezultātiem sniedz SIa “aniva”. Ņemot vērā vecāku iesniegtos ieteikumus, Sigul-
das novada pašvaldība ēdināšanas iepirkumā bija iestrādājusi augstas prasības 
produktu kvalitātei, produktu piegādātāju izvēlē un speciālo diētu nodrošināšanā. 
Papildu prasība bija nodrošināt dārzeņu pirmapstrādi uz vietas ēdināšanas blokā, 
neizmantojot jau mizotus un vakuumā fasētus dārzeņus. Saskaņā ar normatīva-
jiem aktiem iepirkumā tika iekļautas arī zaļā iepirkuma prasības. Jāpiemin, ka 
minētās prasības tika iestrādātas arī bērnudārzu ēdināšanas iepirkumā.

Lai pārliecinātos par ēdiena kvalitāti, Si
guldas novada pašvaldības domes priekšsē
dētāja vietniece Līga Sausiņa kopā ar SIA 
“Aniva” vadību un skolu direktoriem apse
koja ēdināšanas blokus. Pārbaužu laikā se
cināts, ka vēl ir jāpilnveido atsevišķas lietas 
ēdiena sadales organizēšanā, jāsaglabā ie
spēja izvēlēties komplekso pusdienu piede
vas (vienu no divām piedāvātajām), izvēles 
pusdienās jāparedz iespēja palielināt porci
jas apjomu. Aptaujātie skolēni un skolotāji 
atzina, ka pirmajās dienās ir bijušas dažas 
grūtības, bet ēdiens ir garšīgs un darba or
ganizācija ir laba.
SIA “Aniva” pēc savas iniciatīvas ir ievie
susi vairākus jauninājumus, lai pilnveidotu 
ēdināšanas pakalpojumu kvalitāti. Ēdienu 
kvalitāti un atbilstību normām regulāri uz
rauga pārtikas tehnologs, kurš strādā uz vie
tas pilsētas skolās, savukārt jautājumu vai 
aizrādījumu gadījumā vecāki aicināti rakstīt 
uz epasta adresi sigulda@anivasia.lv. Atbil
stoši Ministru kabineta noteikumiem tiek 
uzglabātas pagatavoto ēdienu paraugporci
jas, un pārtikas tehnologs norāda, ka tādē
jādi 24 stundas pēc ēdiena pagatavošanas ir 

iespējams pārbaudīt tā kvalitāti.
Jāatzīmē, ka ēdināšanas pakalpojumu kva
litāti un normatīvu ievērošanu līdzvērtīgi kā 
Pārtikas un veterinārais dienests veiks arī uz
tura speciālists, ar kuru pašvaldība noslēgusi 
līgumu. Uztura speciālists periodiski veiks 
kontroli izglītības iestāžu ēdināšanas blokos.
Siguldas Valsts ģimnāzijā, Siguldas pilsē
tas vidusskolā un Siguldas 1. pamatskolā 
pēc vecāku ieteikumiem ir uzstādīti ban
kas karšu termināļi, nodrošinot skolēniem 
iespēju iegādāties pusdienas ar norēķinu 
karti. Skolēni, kuri vēlas ēst kompleksās 
pusdienas, var norēķināties iepriekš, saņe
mot par to talonus. Pašvaldība šā gada bu
džetā ieplānojusi finansējumu, lai talonus 
kā validēšanās līdzekli ar laiku aizstātu 
Siguldas novada iedzīvotāja ID karte.
Papildus tam ēdināšanas blokā Krišjāņa Ba
rona ielā 10 ir uzstādīta konditorejas krāsns, 
tādējādi skolu ēdnīcās ir iespēja iegādāties 
uz vietas ceptas smalkmaizītes. Atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem miltu kon
ditorejas izstrādājumus skolu izvēles ēdien
kartē ir atļauts iekļaut, izpildot norādījumus 
konditorejas izstrādājumu sastāvam.

NotIkS SkolēNu RobotIkaS SacENSībaS 
“SIgulDaS Robotu kauSS 2020”

22. februārī Siguldas pilsētas vidusskolā norisināsies “Siguldas Robotu kauss 
2020”, kas reizē ir arī viens no 13. latvijas Robotikas čempionāta sacensību 
posmiem. Šajā posmā jaunieši sacentīsies 14 disciplīnās gan ar lego robotiem, 
gan elektroniskajiem robotiem, gan droniem.
Čempionāta mērķis ir pilnveidot bērnu un jauniešu tehniskās zināšanas un 
prasmes, kā arī veicināt jauniešu interesi par inženierzinātnēm un robotiku. 
Plānots, ka sacensībās varētu piedalīties līdz pat 500 dalībnieku no visas latvi-
jas. Dalībnieki sacensību norises vietā var ierasties jau no plkst. 9.00, sacensī-
bas sāksies plkst. 11.00.

Uzņēmēju pieteikšanās skolēnu 
nodarbinātības projektam notiks 
elektroniski
Siguldas novada pašvaldība aicina no 19. februāra līdz 19. martam pakalpojumu 
portālā e.sigulda.lv pieteikties tos novada uzņēmējus, kuri vasarā vēlas nodrošināt 
pašvaldības apmaksātas darbavietas Siguldas novada skolēniem no 15 līdz 19 gadu 
vecumam. Skolēnu pieteikšanās vasaras nodarbinātības projektam sāksies 10. aprīlī.

Piesakoties nodarbinātības projektam, 
darba devējam elektroniskajā pieteikumā 
jāpievieno arī apliecinājums, ka tam nav 
lielāka nodokļa parāda par normatīvajos 
aktos noteiktajiem 150 eiro. Papildus tam 
jāapliecina, ka darbavieta atbilst darba 
drošības prasībām, nodarbinātības pasā
kuma vietā ir atbilstoša materiāli tehniskā 
bāze, kas nepieciešama darba pienākumu 
veikšanai.
Skolēni novada uzņēmumos strādās nepil
nu darba dienu (četras stundas dienā) vie
nu mēnesi. Skolēniem vecumā no 13 līdz 14 
gadiem darbu vasarā nodrošinās pašvaldī
bas struktūrvienības un izglītības iestādes, 
tomēr, ja kāds uzņēmējs ir gatavs nodarbi
nāt arī jaunākus bērnus, būs iespēja pie
teikties! No šā gada pieteikšanās noritēs 
tikai elektroniski.
Nodarbinātības pasākumus vasaras brīv
laikā finansēs Siguldas novada pašvaldī

ba, uzņēmējiem būs jāsedz darba devēja 
sociālais nodoklis. Ar novada uzņēmējiem 
pašvaldība slēgs vienošanos par konkrētu 
zināšanu, prasmju apguves organizēšanu 
skolēniem vasaras darbu laikā atbilstoši 
Latvijas Republikas normatīvajiem ak
tiem. Siguldas novada pašvaldība segs iz
maksas no valstī noteiktās minimālās dar
ba algas par faktiski nostrādāto laiku.
Jau ziņots, ka 2019. gadā ar darbavietām 
tika nodrošināti 375 skolēni – visi, kuri at
bilda noteiktajiem kritērijiem. Darbavietas 
nodrošināja 46 uzņēmēji un 21 pašvaldības 
iestāde un struktūrvienība. Vasaras nodar
binātības projekta īstenošanai – skolēnu 
darba apmaksai – no pašvaldības budžeta 
tika izlietoti vairāk nekā 67 tūkstoši eiro. 
Plašāka informācija pieejama pašvaldī
bas Izglītības pārvaldē, zvanot uz tālruņa 
numuru 67970932 vai rakstot uz epasta  
adresi sandra.kirule@sigulda.lv.



kultūRa05 | Janvāris, 2020

PazIŅoJumS PaR DEtālPlāNoJuma 
aPStIPRINāŠaNu īPaŠumam “JauNVElDzES”

Siguldas novada pašvaldības dome 2019. gada 14. novembrī ir pieņēmusi lēmumu 
(protokols Nr. 17, 12. §) “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Jaunveldzes” 
allažu pagastā, Siguldas novadā, apstiprināšanu”. Detālplānojums stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā “latvijas Vēstnesis”. ar detālplā-
nojuma dokumentāciju var iepazīties Siguldas novada būvvaldē zinātnes ielā 7, Pel-
tēs, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, un latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā  
www.geolatvija.lv.

Tiks piešķirts līdzfinansējums 
Mores kauju muzeja teritorijas 
labiekārtošanai
lai labiekārtotu sabiedriski pieejamo brīvdabas teritoriju pie mores kauju muzeja, 
uzlabotu vidi vietējo iedzīvotāju un tūristu atpūtai pie dabas, telpu publisko pasā-
kumu organizēšanai, kā arī nodrošinātu atpūtas veidu piedāvājuma daudzveidību, 
Siguldas novada pašvaldība lēmusi par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam 
“brīvdabas teritorijas pie mores kauju muzeja labiekārtošana” 3000 eiro apmērā.

Projekta laikā paredzēts norobežot brīvda
bas teritoriju no vietējās nozīmes autoce
ļa un iebraucamā ceļa ar žogu un iestādīt 
dzīvžogu, iegādāties laivu ar drošības aprī
kojumu, paplašināt dīķa smilšaino krastu 
bērnu rotaļām un palielināt zāliena kopējo 
platību, uzlabojot brīvdabas teritorijas bez
maksas pakalpojuma kvalitāti.
Jau šobrīd tuvējās apkārtnes iedzīvotāji 
un muzeja apmeklētāji novērtē iespējas, 
kādas sniedz muzeja apkārtne, un izvēlas 
pavadīt brīvo laiku brīvdabas teritorijā ar 
tīro avotu ūdens dīķi. Muzeja teritorijā ir 
pieejamas šūpoles, regulējama augstuma 

volejbola tīkls un līdzsvara baļķis.
Projekts “Brīvdabas teritorijas pie Mores 
kauju muzeja labiekārtošana” iesniegts 
biedrības “Rīgas rajona Lauku attīstības 
biedrība” (RRLAB) izsludinātajā atklāta
jā projektu iesniegumu 6. kārtā Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.–2020. 
gadam apakšpasākuma “Darbību īstenoša
na saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” ietvaros. RRLAB ir 
pieņēmusi pozitīvu lēmumu par projekta 
atbilstību, un projekta iesniegums ir ie
sniegts Lauku atbalsta dienestā tā tālākai 
izvērtēšanai.

Siguldas pilsdrupu estrādē 
uzstāsies britu dziedātāja Daido 
un dziesminieks Džeimss Arturs
Siguldas pilsdrupu estrādē 27. jūnijā ar vienīgo koncertu baltijā uzstāsies britu 
dziedātāja Daido, izpildot zināmākās kompozīcijas no sava jaunākā albuma “Still 
on my mind”, kā arī citus populārus hitus. Savukārt 26. augustā ar īpašu koncertu 
latvijā atgriezīsies britu dziesminieks Džeimss arturs, izpildot tādus populārus 
hitus kā “Impossible”, “Naked”, “Say You Won’t let go”, kā arī virkni citu dziesmu 
pavisam jaunā koncertprogrammā.

Dziedātāja Daido Ārmstronga plašākai au
ditorijai zināma ar tādiem pasaules hitiem 
kā “Here With Me”, “White Flag”, “Life For 
Rent”, “Sand In My Shoes” un citas. Viņas 
kompozīcijas iznākušas piecos albumos, 
kuru kopējā tirāža pārsniedz 40  miljonus 
un sasniegumi novērtēti ar tādām presti
žām balvām kā “Brit Awards”, “MTV Euro
pe Music Award”, “Ivor Novello Award” un 
citām.
Britu dziesminieks Džeimss Arturs dzies
mas sacerēt sācis jau pusaudža gados, 
pirmo atpazīstamību iegūstot ar hitu 
“Impossible” un 2012. gadā uzvarot britu 
“X Factor” devītajā sezonā. Šī kompozīcija 
drīz vien nokļuva britu topa virsotnē, un 
joprojām ir vispārdotākais singls šova vēs
turē. Iegūstot tik lielu slavu un atbalstu, 
daudziem jaunajiem māksliniekiem neiz
dodas to pietiekami mērķtiecīgi izmantot, 
taču tas neattiecas uz Džeimsu Arturu. 
Nākamajā gadā pēc uzvaras iznāca Džeim

sa debijas albums, kurā bez “Impossible” 
iekļauti arī singli “You’re Nobody ‘til Some
body Loves You” un “Recovery”.
2016. gada nogalē iznāca Džeimsa Artura 
otrais albums “Back From The Edge”, kas 
vienā mirklī kļuva par pirktāko Lielbritā
nijā un ieguva platīna statusu virknē citu 
valstu. Tajā iekļautā “Say You Won’t Let 
Go” ir mākslinieka līdz šim visveiksmīgā
kā kompozīcija, kas “Spotify” jau klausīta 
vairāk nekā miljards reižu. Līdz šim tikai 
18 dziesmas sasniegušas miljarda robežu, 
un bez Džeimsa Artura tas izdevies tādiem 
grandiem kā  Eds Šīrans, Džastins Bībers 
un Dreiks.
Biļetes iepriekšpārdošanā uz abiem koncer-
tiem pieejamas vietnē www.bilesuserviss.
lv. Biļetes cena – no 39 līdz 99 eiro,  20% 
atlaide. Aicinām sekot līdzi informācijai 
par citiem koncertiem, kuri šajā muzikālajā 
vasarā norisināsies Siguldas pilsdrupu es-
trādē un Siguldas pils kvartālā.

Tradicionāli februāra nogalē tiks 
svinēti Siguldas pagasta svētki
22. februārī tradicionāli tiks svinēti Siguldas pagasta svētki, kuros gan mazi, gan lieli 
varēs atrast sev interesantas un aizraujošas nodarbes – būs iespēja spēlēt lielizmēra 
galda spēles, baudīt amatiermākslas kolektīvu priekšnesumus, doties pārgājienā, iz-
zināt pavārmākslas noslēpumus, piedalīties muzikālās aktivitātēs un dejās. Siguldas 
pagasta svētkus raksturo pieci “I” – iemācīt, iesaistīt, izstāstīt, izaicināt un iedvesmot!

Siguldas pagasta svētki sāksies ar bēr
nu rītu plkst. 11.00 bērnudārzā “Saulī
te”, kur mazajiem svētku svinētājiem līdz 
plkst. 12.00 būs iespēja piedalīties izzino
šās rotaļās, kā arī spēlēt lielizmēra galda 
spēles.
No plkst. 12.00 līdz 13.00 Siguldas pagas
ta Kultūras nama pagalmā ikviens aici
nāts piedalīties “Kopienas pusdienās” ar 
Siguldas pagasta pensionāru biedrību, lai 
dalītos ar savām mīļākajām receptēm, ko
pīgi uz ugunskura vārītu zupu un baudītu 
Siguldas pagasta Kultūras nama amatier
mākslas kolektīvu priekšnesumus.
Plkst. 13.00 dabas izzinātāji varēs doties 
pārgājienā kopā ar Siguldas 1. pamatsko
las zināšanu glabātāju Ligitu Valaini. Pār
gājiena laikā caur atmiņu stāstiem varēs 
iepazīt Siguldas pagasta vēsturi. Pārgājie

na ilgums – aptuveni divas stundas; pulcē
šanās pie Siguldas pagasta Kultūras nama.
No plkst. 15.00 līdz 19.00 Siguldas novada 
Jaunrades centrs sadarbībā ar jauniešu 
iniciatīvu centru “Mērķis” izaicinās ikvie
nu pārbaudīt savas spējas mūzikas jomā, 
kā arī iegūt jaunu pieredzi džemojot. Akti
vitātes norisināsies Siguldas pagasta Kul
tūras nama pagrabstāvā.
No plkst. 19.00 Siguldas pagasta Kultūras 
namā svētku dalībnieki varēs baudīt Jau
no pārmaiņu kvinteta “Acumirklis” iedves
mas koncertu. Svētku dienu noslēdzot, no 
plkst. 21.00 notiks deju vakars kopā ar gru
pu “Zēgevaldes trio”. Pasākums pie galdi
ņiem ar pašu sarūpētu cienastu. Galdiņus 
iespējams rezervēt līdz 20. februārim kul
tūras centra “Siguldas devons” biļešu kasē 
Pils ielā 10. Biļetes cena – 10 eiro,  8 eiro.

“Siguldas devonā” iespēja 
baudīt interaktīvu piedzīvojumu 
“Dzejas teltis”
līdz 6. februārim kultūras centrā “Siguldas devons” norisināsies interaktīvs pie-
dzīvojums “Dzejas teltis”, kur katra telts ir kāda dzejoļa vizuāla interpretācija, 
kas atdzīvojas ar papildinātās realitātes aplikāciju. Izmantojot “overly” lietotni, 
dzejoli ar viedtālruņa palīdzību varēs atdzīvināt, salikt kopā, kā arī apskatīt, cik 
dažādi dzeja var tikt interpretēta un pielietota, kā dzejolis atklājas dažādos māks-
las žanros un mūzikā. Iemīļotā multfilma var būt radīta no dzejoļa, arī dziesma 
sastāv no dzejas un mūzikas apvienojuma.

Mākslinieki – gleznotājas Kristīne Luīze Avo
tiņa un Katrīna Gaile, scenogrāfe Ieva Kauli
ņa, grafiti mākslinieks Trons Kartons (Tron 
Karton), fotogrāfs Paulis Jakušonoks – dzej
nieku Kārļa Vērdiņa, Ineses Zanderes, Pētera 
Brūvera un Imanta Ziedoņa dzejoļus veidoju

ši ar savu skatījumu. Interaktīvais piedzīvo
jums “Dzejas teltis” atklās, cik daudzpusīgi 
var izprast vienu sižetu. Savukārt īpaši izvei
dotās videosarunās apmeklētājiem būs iespē
ja noskaidrot dzejnieku, mūziķu un māksli
nieku darbu nozīmi. Ieeja – bez maksas.

Aicina uz labdarības koncertu 
“Cīruļputenī” kopā ar Valteru 
Krauzi un draugiem
2. februārī plkst. 16.00 kultūras centrā “Siguldas devons” notiks labdarības kon-
certs “cīruļputenī”, kurā uzstāsies Valters krauze un draugi, aicinot ikvienu būt 
kopā, lai palīdzētu bērniem, kuriem ir nepieciešama nopietna ārstēšana. Visi pa-
sākuma ienākumi sadarbībā ar biedrību “cerību spārni” tiks ziedoti un sniegs pa-
līdzību trīs Siguldas novada bērniem, nodrošinot medikamentus, nepieciešamās 
terapijas, palīglīdzekļus vai aparatūru un palīdzību ārkārtas gadījumos.

Labdarības pasākumā sadarbībā ar kultū
ras centru “Siguldas devons” uzstāsies Lat
vijā pazīstami mākslinieki – Elza Rozen
tāle, Ralfs Eilands, Aija Vītoliņa, Romāns 
Vendiņš, Kaspars Zemītis, Daumants Kal
niņš, Juris Kaukulis, Liene Grava, Andrejs 

Filipovs un citi. Koncertu vadīs labdarības 
akcijas idejas autors Valters Krauze.
Biļetes pieejamas visās “Biļešu paradīzes” 
tirdzniecības vietās un kultūras centra  
“Siguldas devons” kasē. Biļetes cena – no  
12 līdz 25 eiro.



SPoRtS06 | Janvāris, 2020

SabIEDRība

Siguldā sasniegumus sportā 
kaldina vairāk nekā 500 
pasaules līmeņa sportistu
Siguldas Sporta centrs otrajā darbības gadā ir kļuvis par vienu no treniņu bā-
zes vietām pasaules līmeņa sportistiem skeletonā, bobslejā un kamaniņu spor-
tā. 2019. gadā Siguldā uzņemtas 74 komandas ar 528 augsta ranga sportistiem 
renes sporta veidos no 24 pasaules valstīm – aSV, austrijas, Šveices, krievijas, 
ukrainas, lielbritānijas, Francijas, Itālijas, kanādas, Vācijas, Ķīnas, korejas,  
Polijas, Rumānijas un citām. Siguldas Sporta centrā trenējās 19% skeletonistu, 
40% bobslejistu un 41% kamaniņu sporta braucēju, sporta centra infrastruktūru 
vienlaikus izmantojot līdz pat piecām ārvalstu komandām.

Šajā sezonā Siguldas Sporta centru apmeklē
juši vairāki starptautiski pazīstami sportisti 
un valsts izlases, piemēram, Korejas skeleto
na izlase un olimpiskais čempions Sunbins 
Juns, Vācijas bobsleja izlase un viens no la
bākajiem tās pilotiem Frančesko Frīdrihs, 
Krievijas skeletona izlase, kā arī Ņikita Tre
gubovs un Aleksandrs Tretjakovs, Krievijas 
bobsleja izlase un Aleksandrs Kasjanovs, kā 
arī Šveices bobsleja izlase, kuras treneris ir 
viens no visu laiku izcilākajiem bobsleja pilo
tiem – vācietis Kristofs Langens.
Siguldas Sporta centra infrastruktūra 
kvalitatīvu treniņu nodrošināšanai piemē
rota visa gada garumā, un tā kļuvusi par 
pastāvīgu sporta bāzi arī Latvijas sportis
tiem  – bobsleja, skeletona un kamaniņu 

sporta nacionālajām, jauniešu un junioru 
izlasēm, kas nes Latvijas vārdu pasaulē. 
Daudzi no tiem, arī novadnieki Martins un 
Tomass Dukuri, Andris un Juris Šici, Jānis  
Strenga, Mārtiņš Muižnieks, Artūrs  
Dārznieks, Inārs Kivlenieks, Riks Kristens 
Rozītis, Ulla Zirne un citi, regulāri aizvada 
treniņus Siguldas Sporta centrā. 
Siguldā profesionālajiem sportistiem iekār
tota atsevišķa smagatlētikas zona ar pasau
les līmeņa aprīkojumu spēka un funkcionā
lajiem treniņiem. Pieejama arī mūsdienīga 
spēka zāle ar vairāk nekā 40 trenažieriem 
spēka un kardiotreniņiem un 100 metru 
garš Starptautiskās vieglatlētikas federā
cijas standartiem atbilstošs skrejceliņš ar 
sešiem celiņiem iekštelpās.

Notiks Pasaules kausa 
noslēdzošais posms bobslejā 
un skeletonā
No 14. līdz 16. februārim Siguldā notiks Pasaules kausa izcīņas sezonas noslē-
dzošais posms bobslejā un skeletonā, kas vienlaikus būs arī Eiropas čempionāts 
četrās dažādās disciplīnās. Sacensībās piedalīsies visi pasaules labākie sportis-
ti, to skaitā oskars Ķibermanis, turpinot cīņu par vietu pirmajā trijniekā sezonas 
kopvērtējumā.

Siguldā Pasaules kausa posms bobslejā un 
skeletonā norisināsies jau otro gadu pēc 
kārtas. Šogad sacensību laikā 15. februārī 
plkst. 15.00 neilgi pēc vīriešu skeletona ma
čiem svinīgā ceremonijā Latvijas sportis
tiem tiks pasniegtas pārdalītās 2014. gada 
ziemas olimpisko spēļu medaļas. Bobsle
jā četriniekiem olimpisko zeltu saņems 
Oskars Melbārdis, Daumants Dreiškens, 
Arvis Vilkaste un Jānis Strenga. Savukārt 
olimpiskās bronzas medaļas divnieku vēr
tējumā tiks pasniegtas O. Melbārdim un 
D. Dreiškenam.

Sacensību programma:
 14. februārī plkst. 18.00 Pasaules kau
sa izcīņas pēdējais posms bobslejā sie
vietēm;

 15. februārī plkst. 12.00 sacensības vī
riešu skeletonā, kas vienlaikus būs gan 

Pasaules kausa pēdējais posms, gan arī 
Eiropas čempionāts;

 15. februārī plkst. 15.00 svinīga 
2014.  gada ziemas olimpisko spēļu me
daļu pasniegšanas ceremonija Latvijas 
bobslejistiem;

 15. februārī plkst. 16.30 Pasaules kausa 
7. posms bobslejā divniekiem;

 16. februārī plkst. 10.00 Pasaules kausa 
pēdējais posms un vienlaikus Eiropas 
čempionāts skeletonā sievietēm;

 16. februārī plkst. 13.30 Pasaules kau
sa noslēgums bobslejā divniekiem un 
vienlaikus arī Eiropas čempionāts vī
riešiem.

Bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” sa
censību apmeklētājus priecēs arī plaša kul
tūras programma  – sacensību starplaikos 
uzstāsies grupas “Colt” un “Pērkons”.
Ieeja – bez maksas.

2019. gadā sociālie pakalpojumi 
nodrošināti 420 novadniekiem
Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests 2019. gadā nodrošinājis sociālo 
aprūpi un sociālo rehabilitāciju vairāk nekā 420 novada iedzīvotājiem, kuri vecu-
ma vai funkcionālo traucējumu dēļ to nevar nodrošināt paši saviem spēkiem, šim 
mērķim kopumā pašvaldībai izlietojot vairāk nekā 528 tūkstošus eiro. līdztekus 
sociālajai aprūpei Sociālā dienesta Dienas centrs pensijas vecuma personām pie-
dāvā iespēju iesaistīties fiziskās un garīgās aktivitātēs, kuras pērn izmantojuši 
260 novadnieki, darbojoties 15 interešu kopās.

Lai sekmētu personas iekļaušanos sabied
rībā, Siguldas novada pašvaldība nodro
šinājusi sociālo rehabilitāciju dzīvesvietā, 
apmaksājot Dienas centra sociālos pakalpo
jumus 31 pieaugušajai personai ar funkcio
nāliem traucējumiem un specializēto darb
nīcu pakalpojumus 18 personām biedrībās 
“Cerību spārni” un “Aicinājums Tev”. Tāpat 
biedrībā “Cerību spārni” pašvaldība apmak
sājusi sociālās rehabilitācijas pasākumus 
30  bērniem ar īpašām vajadzībām. Jāpie
min, ka sociālās rehabilitācijas pakalpoju
ma sniedzējs katrai personai izstrādā un 

īsteno individuālās sociālās rehabilitācijas 
plānu. Personu aprūpe dzīvesvietā nodroši
nāta 26  personām, pašvaldībai pakalpoju
mu pērkot no biedrības “Saullēkts”. Ar gru
pu māju (dzīvokli) nodrošināti kopumā trīs 
novadnieki biedrībā “Cerību spārni” un 
pansionātā “Balvi”. Ilgstošu sociālo aprū
pi pašvaldība sniegusi pieciem novada ie
dzīvotājiem Latvijas SOS bērnu ciematu 
asociācijā. Savukārt ilgstošu sociālo aprūpi 
pašvaldība nodrošinājusi 48 pensijas vecu
ma personām un personām ar funkcionā
liem traucējumiem.

Informācija par parakstu vākšanas vietām 
un darba laikiem Siguldas novadā
Saskaņā ar centrālās vēlēšanu komisijas paziņojumu no 16. janvāra līdz 14. febru-
ārim notiek parakstu vākšana tautas nobalsošanai par Valsts prezidenta apturēta-
jiem likumiem “grozījumi Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu li-
kumā” un “grozījums likumā “Par pašvaldībām””. Svarīgi atzīmēt, ka, parakstoties 
par tautas nobalsošanu apturētajiem likumiem, vēlētājs nevēlas šādu grozījumu 
pieņemšanu, bet visi, kas neaizies parakstīties par tautas nobalsošanu apturēta-
jiem likumiem, atbalstīs minētos grozījumus. Paraksta nodošana ir bez maksas.

Siguldas novadā ir noteiktas četras paraks
tu vākšanas vietas:

 Siguldas novada pašvaldības Pakalpo
jumu centrs;

 Siguldas pagasta Kultūras nams;
 Allažu pagasta pārvalde;
 Mores pagasta pārvalde.

Parakstu vākšanas vietu darba laiki līdz 
14. februārim: pirmdienās, trešdienās, ce
turtdienās, piektdienās un sestdienās no 
plkst. 9.00 līdz 13.00, otrdienās un svētdie
nās no plkst. 15.00 līdz 19.00.
Iesniegums par parakstu vākšanu vēlētāja 

atrašanās vietā, kas tiek organizēta tiem 
vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ ne
var ierasties parakstu vākšanas vietā, jāie
sniedz ne vēlāk kā līdz 13. februārim, nogā
dājot to jebkurā no šīm parakstu vākšanas 
vietām vai nosūtot elektroniski uz epasta 
adresi pasts@sigulda.lv.
Līdz 14. februārim darbosies arī Centrālās 
vēlēšanu komisijas informatīvais tālrunis 
67049999, savukārt ar Siguldas novada 
vēlēšanu komisijas pārstāvjiem šajā laika 
posmā varēs sazināties, zvanot uz tālruņa 
numuru 28488676.

Iesaki sporta laureātus “Gada balvai sportā 2019”!
lai novērtētu Siguldas novada sportistus, stimulētu sportisko rezultātu izaugsmi, 
sacensību kvalitāti un informētu sabiedrību par Siguldas novada sportistu sasnie-
gumiem 2019. gadā, pašvaldība organizē svinīgu apbalvošanas ceremoniju “Sigul-
das novada gada balva sportā”.

Kandidātus līdz 19. februārim var izvirzīt 
šādās nominācijās:

 “Gada sportists” un “Gada sportiste” 
augsto sasniegumu sportā;

 “Gada jaunais sportists”, “Gada jaunā 

sportiste” un “Gada komanda” bērnu un 
jauniešu sporta kategorijā;

 “Gada skolotājs”, kā arī “Gada sportists”, 
“Gada sportiste” un “Gada komanda” 
amatieru un tautas sporta kategorijā;

 “Neatlaidība sportā”;
 “Gada sporta pasākums”;
 “Aktīvākā sporta organizācija”;
 “Mūža ieguldījums sportā”. 

Turpinot tradīcijas, arī šogad tiks sveikti 
Siguldas novada jaunieši, kuri 2019. gadā 
izcīnījuši Latvijas čempiona titulu dažādos 
sporta veidos. Pirmās vietas Latvijas čem
pionātos izcīnījuši teju 40 jaunieši. 
Kandidātu pieteikuma anketas pieejamas 

elektroniski Siguldas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. Anketas brī
vā formā iespējams iesniegt arī pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros.
Sportistu apbalvošanas ceremonija “Sigul
das novada Gada balva sportā 2019” notiks 
20.  martā plkst.  19.00 kultūras centrā “Si
guldas devons”. Svinīgo pasākumu aicinām 
apmeklēt ne tikai laureātus, bet arī ikvienu 
sporta cienītāju un interesentu.



07 | Janvāris, 2020 PaSākumI FEbRuāRī

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 7600 eksemplāri. Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda. Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388. 
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvalde. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848, epasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 25. februārī

            

 – pērkot biļeti iepriekšpārdošanā, Siguldas novada iedzīvotāja ID kartes īpašniekiem pieeja-
ma norādītā atlaide vai biļetes cena. Pasākumos, kuros biļetes cena nav norādīta, ieeja ir bez 
maksas.

  
Kultūra

līdz 6. II 
“Siguldas devonā”

Interaktīvs piedzīvojums latviešu dzejas pasaulē “Dzejas teltis”. 
Plašāka informācija 5. lappusē

1. II 18.00 
“Siguldas devonā”

Jauniešu deju kolektīva “Vizbulīte” un draugu koncerts “Baltās 
ziemas deju virpulī”. Biļetes cena – 2,50 eiro,  2 eiro

1. II 18.00 
Krimuldas muižā

Kamermūzikas vakars: “Trio Angelicus” (Elīna Šimkus, Ieva 
Šablovska un Sondra Lejmalniece) koncerts. Biļetes cena – 20 eiro

2. II 16.00 
“Siguldas devonā”

Labdarības koncerts “Cīruļputenī” – Valters Krauze un draugi. 
Biļetes cena – no 12 līdz 25 eiro. Koncerta biļešu ienākumi 
sadarbībā ar biedrību “Cerību spārni” tiks ziedoti, lai sniegtu 
palīdzību trīs Siguldas novada bērniem, nodrošinot medika-
mentus, nepieciešamās terapijas, palīglīdzekļus, aparatūru un 
palīdzību ārkārtas gadījumos

5. II 12.00 
“Siguldas devonā”

Karjeras pasākums jauniešiem “Rosinātava”. Ieeja – bez maksas, 
iepriekš reģistrējoties www.registration.lv/rosinatava

8. II 14.30 
Turaidas  
muzej rezervātā

Gadskārtu svētki – Meteņi “Metens nāca pār kalniņu!”. Atvadas 
no ziemas, Laimes pogas meklēšana, putnu saukšana un kurmju 
dzīšana, masku parāde un gardā Meteņputra kopā ar Siguldas 
folkloras kopu “Senleja” un draugiem. Ieejas maksa – no 0,70 
līdz 3,50 eiro

8. II 18.00 
“Siguldas devonā”

Brieduma komēdija stand-up stilā “Sieviete kā konfekte”. 
Izpārdots!

9. II 18.00 
“Siguldas devonā”

Latvijas Kultūras akadēmijas kora “Sõla” koncerts–diskotēka 
“Esi reāls”. Biļetes cena – 6 eiro,  20% atlaide

10. II 14.00 
“Siguldas devonā”

Iniciatīvas “Latvijas skolas soma” izrāde “Nenotikušais 
atklājums”. Biļetes cena – 5 eiro,  20% atlaide

12. II 19.00 
“Siguldas devonā”

Daugavpils teātra viesizrāde “Hantele killeram”. Biļetes cena – 
no 8 līdz 10 eiro,  20% atlaide, novada daudzbērnu ģimenēm 
40% atlaide. Izrādi nav ieteicams apmeklēt skatītājiem, kas 
jaunāki par 16 gadiem

14. II 21.00 
Allažu pagasta 
Tautas namā

Atpūtas vakars “Mīlestībai dāvāju laiku” kopā ar grupu “Krei
sais pagrieziens”. Pasākums pie galdiņiem ar pašu sarūpētu 
cienastu. Galdiņu rezervācija, zvanot uz tālruņa numuru 
28309186 līdz 12. februārim. Biļetes cena – 8 eiro,  7 eiro

16. II 17.00 
“Siguldas devonā”

Latvijas Nacionālā teātra izrāde “Slaktiņa dievs”. Biļetes cena – 
no 8 līdz 10 eiro,  20% atlaide

19. II 19.00 
“Siguldas devonā”

Filma – komēdija, drāma “Koka paēnā”. Biļetes cena – 2,50 eiro, 
 2 eiro. Izrādi nav ieteicams apmeklēt skatītājiem, kas jaunāki 

par 16 gadiem
22. II 
Siguldas pagasta 
Kultūras namā

Siguldas pagasta svētki, kuros gan mazi, gan lieli varēs atrast 
sev interesantas un aizraujošas nodarbes. Plašāka informācija  
5. lappusē

23. II 19.00 
“Baltajā flīģelī”

Improvizācijas teātra izrāde “Gandrīz draugi”. Biļetes cena –  
no 12 līdz 15 eiro

25.II 18.30 
“Siguldas devonā”

Deju kolektīva “Purenīte” koncerts

26. II 19.00 
“Siguldas devonā”

Dokumentālā filma “Valkātājs”. Biļetes cena – 2,50 eiro,  2 eiro

28. II 18.00 
“Siguldas devonā”

Mākslinieku grupas zīmējumu izstādes atklāšana

29. II 18.00 
“Baltajā flīģelī”

Muzikālās apvienības “Rāmi riti” meditatīvs etnomūzikas kon
certs “Rotājiesi tu, saulīte”. Biļetes cena – no 12 līdz 15 eiro

Izstādes
līdz 26. II
“Siguldas devonā”

Tēlnieka Mark Sun Roz (Marks Rožencovs) izstāde “WHY 
NOT?”

3.–15. II 
Siguldas novada 
bibliotēkā

Mākslinieces Elīnas Brasliņas bērnu grāmatu ilustrācijām 
veltīta tematiskā izstāde “Ieraudzīt tekstā!”

3.–28. II 
Jūdažu bibliotēkā

Tematiskā izstāde “Metens brauca pār kalniņu,  
Saules groži rociņā”

4.–29. II 
Siguldas novada 
bibliotēkā

Novadpētniecības izstāde “Putnu Jāņa fenomens.  
Jānim Brikmanim – 80”

6.–28. II 
Siguldas novada 
bibliotēkā

Skolēnu novadpētniecisko darbu izstāde  
“Te varētu tapt muzejs” 

6.–29. II 
Siguldas novada 
bibliotēkā

Izstāžu cikla “Latvijas kultūras kanons literatūrā” izstāde 
“Dzejnieka Ulda Bērziņa dzeja”; Literatūras izstāžu 
cikla “Latviešu rakstnieki – jubilāri” izstāde “Ieskatījās 
pagātnē, kļuva pazīstams nākotnē. Rakstniekam Jēkabam 
Janševskim – 155”

10.–28. II 
Siguldas novada 
bibliotēkā

Tematiskā izstāde  
“Pasaules Drošāka interneta diena 2020”

10. II–11. III
“Siguldas devonā”

Audiovizuālā izstāde “Latviešu kultūras alfabēts”

  Sports
1. un 22. II 18.00 
bobsleja un kamaniņu trasē 
“Sigulda”

Sacensības šļūkšanā uz lāpstas “Showel Race”

6. II 9.00 
Siguldas Sporta skolā

Siguldas novada skolu basketbola turnīrs, C grupa 
(2006.–2007. gadā dzimušie)

8. II 9.00 
Siguldas 1. pamatskolas  
sporta zālē

Loka šaušanas sacensības “Siguldas spieķis”

8. II 10.00 
Siguldas Sporta centrā

Latvijas Futbola federācijas Vidzemes reģiona 
jaunatnes sacensības telpu futbolā

13. II 9.00 
Siguldas Sporta skolā

Siguldas novada skolu tautas bumbas turnīrs,  
D grupa (2008.–2010. gadā dzimušie)

13. II 17.30 
Fischer Slēpošanas centrā

“S!Slēpo” distanču slēpošanas sacensības, 
2. posms*

14.–16. II 
bobsleja un kamaniņu trasē 
“Sigulda”

BMW ISBF Pasaules kausa izcīņas  
noslēdzošais posms bobslejā un skeletonā.
Plašāka informācija 6. lappusē

15. II 10.00 
Siguldas Sporta centrā

FK “Sigulda” kausa izcīņa telpu futbolā

15. II 11.00 
Siguldas Pilsētas trasē

Siguldas Sporta skolas kauss kalnu slēpošanā, 
1. posms*

15. II 11.00 
Siguldas pagasta Kultūras namā

5. Siguldas novada skolēnu sacensības šahā

15.–16. II 10.00 
Fischer Slēpošanas centrā

 FIS Latvijas čempionāts distanču slēpošanā*

15.–16. II 16.00 
Siguldas Pilsētas trasē

Fischer balvu izcīņa kalnu slēpošanā,  
1.–2. posms*

22. II 9.00 
Kaķīškalna slēpošanas trasē

Sacensības kalnu slēpošanā  
“Vilciņa kauss 2020”*

22.–23. II 10.00 
Siguldas Sporta centrā

Starptautiskais džudo turnīrs “Sigulda 2020”

22.–23. II 16.00 
Siguldas Pilsētas trasē

Fischer balvu izcīņa kalnu slēpošanā,  
3.–4. posms*

23. II 11.00
Siguldas Pilsētas trasē

Siguldas Sporta skolas kauss kalnu slēpošanā,  
2. posms*

27. II–1. III 11.00 
Siguldas Pilsētas trasē

Baltijas kauss kalnu slēpošanā*

27. II–1. III 18.00 
Siguldas Pilsētas trasē

Kalnu slēpošanas sacensības  
“Siguldas kauss 2020”*

* Pasākuma norise atkarīga no laikapstākļiem. Aicinām sekot līdzi informācijai!

SIgulDaS NoVaDa DzImtSaRakStu NoDaļā 
DEcEmbRī

Reģistrēti 27 jaundzimušie – 14 zēni un 13 meitenes.
Bērniem doti vārdi: Frīda, Paula, Melisa, Laura, Amēlija Maija, Annija, Marta, 
Ketlīna, Luīza, Milēna, Justīne, Alise, Sāra, Miķelis, Teo, Leonards Edriens, 
Vincents, Renārs, Ričards Rūsiņš, Tailers, Alberts, Daniels, Kevins, Mareks, 
Everts, Lūkass, Pauls.
Reģistrētas deviņas laulības.



FotozIŅaS08 | Janvāris, 2020

Fo
to

: M
ar

ek
s G

aļ
in

ov
sk

is
Fo

to
: G

in
ta

 Z
īv

er
te

Fo
to

: G
in

ta
 Z

īv
er

te

Janvārī un februārī Siguldā pulcējās labākie kamaniņu, bobsleja un skeletona braucēji, lai sacenstos gan Eiropas čempionāta, gan Pasaules kausa izcīņas posmos. Lat-
vijas izlases dalībnieki uzrādīja lieliskus rezultātus, priecējot ne tikai Siguldas novada iedzīvotājus, bet visus sporta līdzjutējus. 14. un 16. februārī notiks noslēdzošais 
Pasaules kausa posms bobslejā un skeletonā. Nāc un atbalsti mūsējos! Plašāka informācija pieejama 6. lappusē. 

Aizvadītā gadumija, iespējams, bija pēdējā, kad Siguldas novadā tika rīkota 
svētku uguņošana, jo drīzumā pašvaldība aicinās iedzīvotājus piedalīties 
aptaujā, vai nepieciešams pārtraukt uguņošanu, pasargājot mājdzīvniekus no 
pārbīļa un sekojot videi draudzīgākām idejām. Plašāka informācija pieejama 
3. lappusē.

Iepriekšējā nedēļas nogalē Livonijas ordeņa Siguldas pilī jau ceturto reizi 
norisinājās dzīves un garšas svētki – lielākais Siguldas gastronomijas festivāls 
“Ziemas garšu svinēšana”, pulcējot vairākus tūkstošos novadnieku un pilsētas 
viesu. Gardēžiem bija iespēja baudīt gardākos Rīgas–Gaujas reģiona šefpavāru 
uz dzīvas uguns gatavotos ēdienus. Jāatzīmē, ka šie svētki bija pirmie, kuros tika 
aizsākta videi draudzīgu aktivitāšu kopuma realizācija, lietojot videi draudzīgus 
traukus publiskos pasākumos.

Pie “Siguldas torņa” janvāra vidū norisinājās barikāžu atceres pasākums 
“Iebarikādēts ūdenī”, kurā caur foto un gaismas instalācijām, kā arī 
mākslinieku performancēm bija iespēja sajust liktenīgos un Latvijas Repub-
likai nozīmīgos 1991. gada notikumus.

Pirmajā 2020. gada izstādē kultūras centrā “Siguldas devons” bija iespēja aplūkot 
mūsdienīgus grafiskās dizaineres un scenogrāfes Agneses Melbārdes vides 
mākslas objektus, kas veidoti īpašās kastēs, neona krāsu tehnikā izgaismo-
jot lielformāta gleznas. Līdz 6.  februārim kultūras centrā “Siguldas devons” var 
apmeklēt mūsdienīgu un interesantu aktivitāti visai ģimenei – “Dzejas teltis”, kurās 
ar viedierīču palīdzību atdzīvojas dzejas vizuālā interpretācija. Plašāka informācija 
pieejama 5. lappusē.

Fo
to

: O
sk

ar
s B

ri
ed

is
Fo

to
: n

o 
Si

gu
ld

as
 n

ov
ad

a 
pa

šv
al

dī
ba

s a
rh

īv
a


